



## MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1432224/2022**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO do **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 59/2022** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública do município de Augusto Corrêa/PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : J DO ROSARIO NASCIMENTO - 32.641.688/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	PAR	ABRAÇADEIRA TIPO CINTA CIRCULAR 250MM	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00	R\$ 58,97	R\$ 17.691,00	38,10%	R\$ 22,47
2	100,00	UND	ARANDELA COM BRAÇO CURVO PARA 200W E-27 TIPO LEVELU	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00	R\$ 79,17	R\$ 7.917,00	45,05%	R\$ 35,67
3	1.000,00	UND	BASE DO RELÉ	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	63,64%	R\$ 7,00
4	1.000,00	UND	BRAÇO CURVO P/ LUMINARIA 2 MT DE 1 POLEGADA	OLIVO	OLIVO	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 95,93	R\$ 95.930,00	60,39%	R\$ 57,93
5	1.000,00	METRO	CABO ALUMINIO DUPLEX 10.00 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	34,07%	R\$ 1,55
6	1.000,00	METRO	CABO ALUMINIO QUADRIplex 35 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 31,99	R\$ 31.990,00	51,55%	R\$ 16,49
7	1.000,00	METRO	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10.00 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 8,71	R\$ 8.710,00	56,37%	R\$ 4,91
8	500,00	METRO	CABO ALUMINIO TRIPLEX 25.00 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 15,66	R\$ 7.830,00	45,72%	R\$ 7,16
13	500,00	METRO	CABO DE COBRE ISOL. 16.00 MM 750V	COBRECUM	COBRECUM	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 17,12	R\$ 8.560,00	56,19%	R\$ 9,62
14	300,00	METRO	CABO PP 2X10 MM	SIL	SIL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 28,48	R\$ 8.544,00	57,87%	R\$ 16,48
15	500,00	METRO	CABO PP 2X4 MM	SIL	SIL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 11,83	R\$ 5.915,00	53,51%	R\$ 6,33
18	500,00	METRO	CABO PP 3X2,5 MM	SIL	SIL	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	R\$ 11,31	R\$ 5.655,00	4,51%	R\$ 0,51
21	4,00	UND	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	MOR	MOR	R\$ 323,70	R\$ 1.294,80	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	14,82%	R\$ 56,30
22	100,00	ROLO	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 5,85	R\$ 585,00	11,11%	R\$ 0,65
23	100,00	ROLO	FITA ISOLANTE FUSÃO 19MM X 10MT	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,77	R\$ 977,00	7,88%	R\$ 0,77
24	6.000,00	UND	LAMPADA LED 30W BULBO BRANCA-BIVOLT 127/220W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00	R\$ 43,13	R\$ 258.780,00	64,06%	R\$ 27,63
25	3.000,00	UND	LAMPADA LED 40W BULBO BRANCA-BIVOLT 127/220W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 21,30	R\$ 63.900,00	R\$ 62,98	R\$ 188.940,00	66,18%	R\$ 41,68
26	100,00	UND	LUMINARIA LED 100W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	ELGIN	ELGIN	R\$ 171,50	R\$ 17.150,00	R\$ 526,52	R\$ 52.652,00	67,43%	R\$ 355,02
28	300,00	UND	LUMINARIA LED 150W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	ELGIN	ELGIN	R\$ 230,70	R\$ 69.210,00	R\$ 692,70	R\$ 207.810,00	66,70%	R\$ 462,00
30	3.000,00	UND	LUMINARIA LED 40W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	ELGIN	ELGIN	R\$ 105,70	R\$ 317.100,00	R\$ 284,12	R\$ 852.360,00	62,80%	R\$ 178,42
33	2.000,00	UND	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X250 MM	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 20,78	R\$ 41.560,00	53,32%	R\$ 11,08
34	1.000,00	UND	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 MM	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 21,93	R\$ 21.930,00	49,84%	R\$ 10,93
38	50,00	UND	REFLETOR LED 600W BIVOLT	ARCO ÍRIS LED	ARCO ÍRIS LED	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 413,50	R\$ 20.675,00	3,26%	R\$ 13,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	50,00	UND	REFLETOR LED 800W BIVOLT	ARCO ÍRIS LED	ARCO ÍRIS LED	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 526,00	R\$ 26.300,00	1,14%	R\$ 6,00
40	2.000,00	UND	RELE FOTOELETRICO BIVOLT TIPO EXATRON	ARGIRIUS	ARGIRIUS	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	R\$ 26,45	R\$ 52.900,00	48,58%	R\$ 12,85
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>60,54%</b>		<b>R\$ 1.175.256,20</b>
						<b>R\$ 766.024,80</b>		<b>R\$ 1.941.281,00</b>			

## Fornecedor : BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 40.690.097/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	15.000,00	METRO	CABO DE COBRE ISOL. 2.50 MM 750V	KABEL	BWF	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00	R\$ 3,34	R\$ 50.100,00	55,09%	R\$ 1,84
10	2.000,00	METRO	CABO DE COBRE ISOL. 4.00 MM 750V	KABEL	BWF	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00	50,76%	R\$ 2,35
11	1.000,00	METRO	CABO DE COBRE ISOL. 6.00 MM 750V	KABEL	BWF	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	42,03%	R\$ 2,90
12	500,00	METRO	CABO DE COBRE ISOL. 10.00 MM 750V	KABEL	BWF	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00	47,59%	R\$ 5,52
16	300,00	METRO	CABO PP 3X6 MM	ENERGY	PP	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 23,26	R\$ 6.978,00	51,42%	R\$ 11,96
17	500,00	METRO	CABO PP 2X2,5 MM	KABEL	PP	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,11	R\$ 4.055,00	51,29%	R\$ 4,16
19	5.000,00	UND	CONECTOR PERFURANTE 10 MM CDP 70	INTELLI	CDP	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 12,10	R\$ 60.500,00	46,28%	R\$ 5,60
20	500,00	UND	CONECTOR PERFURANTE 25 MM CDP 70	INTELLI	CDP	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	63,87%	R\$ 11,49
27	200,00	UND	LUMINARIA LED 120W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	MAXBOM	150W	R\$ 231,25	R\$ 46.250,00	R\$ 620,63	R\$ 124.126,00	62,74%	R\$ 389,38
29	300,00	UND	LUMINARIA LED 200W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	MAXBOM	200W	R\$ 293,75	R\$ 88.125,00	R\$ 762,33	R\$ 228.699,00	61,47%	R\$ 468,58
31	200,00	UND	LUMINARIA LED 60W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°	E-BRILHANTE	LPM	R\$ 168,75	R\$ 33.750,00	R\$ 365,33	R\$ 73.066,00	53,81%	R\$ 196,58
32	2.000,00	UND	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-27 DE 33MM	OLIVO	OCE	R\$ 31,25	R\$ 62.500,00	R\$ 106,83	R\$ 213.660,00	70,75%	R\$ 75,58
35	50,00	UND	REFLETOR LED 100W BIVOLT	REMANCI	100W	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 264,29	R\$ 13.214,50	73,51%	R\$ 194,29
36	200,00	UND	REFLETOR LED 150W BIVOLT	REMANCI	200W	R\$ 108,75	R\$ 21.750,00	R\$ 289,22	R\$ 57.844,00	62,40%	R\$ 180,47
37	200,00	UND	REFLETOR LED 200W BIVOLT	REMANCI	200W	R\$ 108,75	R\$ 21.750,00	R\$ 316,17	R\$ 63.234,00	65,60%	R\$ 207,42
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>61,91%</b>		<b>R\$ 573.591,50</b>
						<b>R\$ 352.840,00</b>		<b>R\$ 926.431,50</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.118.864,80	R\$ 2.867.712,50	60,98%	1.748.847,70

Augusto Corrêa - Pará, 24 de Agosto de 2022

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA  
PREGOEIRO